
 

 

 

 

COMUNE DI USSASSAI 
PROVINCIA DELL’OGLIASTRA  

Indirizzo: Via Nazionale, 120 – C.A.P. 08040 – Ussassai 
E-Mail protocollo@pec.comune.ussassai.og.it Sito web: http://www.comune.ussassai.og.it 

�0782/55710 � 0782/55890 
C.F. e P.IVA 00160240917 

  
Registro Settore N° 168 del 31/10/2014  
  

AREA TECNICA MANUTENTIVA  
 

ORIGINALE  

DETERMINAZIONE  
  

DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO  
  
  

N.R.G DATA  OGGETTO:  
  

413 
  

  
31/10/2014  

AGGIUDICAZIONE MEDIANTE PROCEDURA NEGOZIATA SENZA 
PREVIA PUBBLICAZIONE DI BANDO DI GARA DELLA FORNITU RA 
DEL VESTIARIO INVERNALE/ESTIVO ED ACCESSORI PER IL VIGILE 
URBANO ALLA DITTA UNIFORMI S.R.L. DI CAGLIARI – CIG  : 
Z4A1119A15 – P.I. 02479640928 – IMPEGNO DI SPESA  

  
Il Responsabile del Servizio 

  
VISTA  la deliberazione del C.C. n. 12 del 02 luglio 2014 di approvazione del Bilancio di 
previsione 2014, del Bilancio pluriennale 2014/2016 e della relazione revisionale e programmatica 
2014/2016, dichiarata immediatamente esecutiva; 
VISTA la deliberazione della G.M. n. 43 del 02/07/2014 di approvazione del P.E.G. 2014; 
VISTO il Decreto del Sindaco n. 3 in data 31/05/2005 di nomina dei Responsabili dei servizi; 
ACCERTATA la disponibilità effettiva esistente nella propria dotazione in conto del capitolo di 
spesa di cui in parte dispositiva;   
ATTESO che necessita provvedere con sollecitudine alla fornitura del vestiario invernale ed estivo 
di servizio del Vigile Urbano e di attrezzatura varia che presta la propria attività nel NS. Comune; 
VISTA  la lettera di invito alla procedura negoziata plurima e l’allegata scheda tecnica, che prevede 
un importo massimo e non oltrepassabile della fornitura pari ad € 1.500,00, IVA, spese di trasporto 
e scarico comprese, redatte dall’U.T.C., prot. n. 2997 del 10 ottobre 2014 alla quale sono state 
invitate a partecipare e presentare offerta le seguenti ditte specializzate nel commercio 
dell’abbigliamento militare operanti in Sardegna:  

- ditta Uniformi s.r.l. –  via Legnano n. 60/64 – 09134 PIRRI (CA) 
- ditta Giesse Forniture s.r.l. - via C. Felice n. 33 – 07100 SASSARI 
- ditta E. MI. SA. S.r.l. - viale Italia n. 70 – 07100 SASSARI  
- ditta Erredi s.r.l.–  Strada  n. 11 – Zona Industriale Predda Niedda sud 07100 SASSARI 

ATTESO che il termine perentorio per la ricezione delle offerte/preventivo restava fissato alle ore 
13,00 del giorno 24 ottobre 2014; 
DATO ATTO che alla data fissata per la scadenza di presentazione delle offerte sono pervenuti n. 2 
preventivi e precisamente quelli della ditte : 

- ditta Uniformi s.r.l. –  via Legnano n. 60/64 – 09134 PIRRI (CA) 
- ditta Giesse Forniture s.r.l. - via C. Felice n. 33 – 07100 SASSARI 



 

 

VERIFICATO che l’offerta presentata dalla ditta  Giesse Forniture s.r.l. - via C. Felice n. 33 – 
07100 SASSARI ammonta complessivamente ad € 1.499,99 mentre la ditta Uniformi s.r.l. –  via 
Legnano n. 60/64 – 09134 PIRRI (CA) ha offerto il prezzo onnicomprensivo di € 1.268,56; 
RITENUTO di dover provvedere sollecitamente all’affidamento della fornitura del vestiario e delle 
attrezzature per la Polizia Locale alla ditta che ha presentato l’offerta più conveniente Uniformi 
s.r.l. –  via Legnano n. 60/64 – 09134 PIRRI (CA) di € 1.268,56;  
ATTESO che dal competente sito dell’ Autorità di Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori, 
Servizi e Forniture è stato acquisito on line in data odierna il relativo codice identificativo di gara 
necessario per la tracciabilità dei pagamenti al fornitore : CIG/Z4A1119A15; 
CONSIDERATA la convenienza dei prezzi offerti si ritiene di affidare al migliore offerente 
un’ulteriore fornitura di vestiario ed attrezzature sino alla concorrenza delle somme stanziate in 
bilancio di € 1.500,00 
RITENUTO di dover provvedere sollecitamente all’assunzione di un' impegno di spesa di € 
1.500,00 e  di affidare la fornitura alla ditta Uniformi s.r.l. –  via Legnano n. 60/64 – 09134 PIRRI 
(CA); 
VISTO il Regolamento comunale per l’acquisizione di beni e servizi in economia approvato con 
delibera del C.C. n. 12 del 12 settembre 2011; 
VERIFICATI gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della L. 13/08/2010 n.136, in merito 
all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari; 
VISTA la L. n. 190 del 06.11.2012 che reca Disposizioni in tema di Contrasto alla Corruzione ed 
alla illegalità nella Pubblica Amministrazione; 
DATO ATTO che, ai sensi della Legge citata al punto precedente,  non sussistono situazioni di 
conflitto di interesse con i Soggetti interessati al procedimento di cui all’oggetto e per i quali è fatto 
obbligo espresso di astenersi ai Dirigenti, ai Capo Settore, ai Titolari di Posizioni Organizzative, ai 
Funzionari, agli Istruttori Direttivi, ai Responsabili di Procedimento dall’adottare pareri, valutazioni 
tecniche, atti endoprocedimentali, nonché il provvedimento finale, segnalando, con propria 
dichiarazione, ogni situazione di conflitto, anche potenziale; 
VISTO l’art.18 del D.L. 22 giugno 2012, n.83 convertito in Legge 7 agosto 2012, n.134; 
VISTO il vigente T.U.EE.LL. approvato con D. Lgs n° 267 del 18/08/2000; 
VISTO il vigente Regolamento di contabilità dell’Ente; 
VISTO lo Statuto Comunale; 
VISTO il D. Lgs. n. 165/2001; 
VISTO l’art. 9 comma 1, lett. a), punto 2, del D.L. n° 78/2009 convertito con modificazioni nella 
Legge n°102 del 03/08/2009, che introduce l’obbligo a carico dei funzionari che adottano 
provvedimenti che comportano impegni di spesa di accertare preventivamente che il programma dei 
conseguenti pagamenti sia compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di 
finanza pubblica; 
RITENUTO di provvedere in merito; 
 

DETERMINA 
 
DI AGGIUDICARE alla ditta  Uniformi s.r.l., con sede legale in via Legnano n. 60/64 – 09134 
PIRRI (CA) la fornitura di vestiario invernale ed estivo e di attrezzature varie per un importo 
complessivo di € 1.500,00, comprendente l’IVA al 22% e le spese di carico, trasporto e consegna 
franco Comune di Ussassai; 
DI ASSUMERE un impegno di spesa di  1.500,00; 
DI IMPUTARE  la spesa  presunta di € 1.500,00 al titolo 01 – funzione 3 – servizio 01 – intervento 
02, dove trova collocazione il cap. 1265, del bilancio di previsione 2014, in conto competenza, che 
presenta uno stanziamento di  € 1.500,00 ed una sufficiente disponibilità; 
DI ATTESTARE di aver pubblicato nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito 
istituzionale dell’Ente le informazioni necessarie in ottemperanza alle direttive del decreto 



 

 

legislativo n. 33 del 14 marzo 2013 "Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni"; 
DI PROVVEDERE alla pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio on line e sul sito Internet 
istituzionale del Comune. 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA MANUTENTIVA  
Geom. Salvatore Lobina  



 

 

    
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 Il Responsabile del Servizio Finanziario attesta, ai sensi dell’art.151, comma 4, del D.gs.n.267/2000, 
la regolarità contabile della presente determinazione, nonche’ la copertura finanziaria della spesa, nei 
limiti e nelle forme dalla stessa indicate, dando atto che il presente provvedimento è esecutivo dalla 
data di apposizione del visto. 

Parere di regolarità contabile e di copertura finanziaria 
(Art. 151 comma 4,  del D.Lgs n. 267/2000) 

Visto, si esprime parere favorevole  
  
Il Responsabile del Servizio Finanziario attesta, ai sensi dell’art.9 comma 1 lett. a) punto 2 del D.L. 
78/2009, la possibilità di pagamento della suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio e con le 
regole di finanza pubblica. 

Parere di copertura monetaria 
(Art.9 comma 1 lett. a) punto 2 del D.L. 78/2009) 

Visto, si esprime parere Favorevole 
  
Ussassai,31/10/2014             Il Responsabile del Servizio Finanziario
  Rag. Cinzia Orazietti  

 

  
VISTO DI COMPATIBILITA’ MONETARIA 

 Il Responsabile del Servizio attesta che il programma dei pagamenti previsti nell’atto di cui al 
presente visto è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica  (art. 
9 comma 1 lettera a) punto 2 del D.L. 78/2009). 
Il Responsabile del Servizio attesta, in riferimento a quanto previsto dall’art.9 del D.L.78/2009,  che 
il programma dei pagamenti di cui sopra è coerente con il bugdet assegnato a questo servizio con 
deliberazione della Giunta Municipale n. 43 del 02/07/2014 . 

Parere di compatibilità monetaria 
(Art.9 comma 1 lett. a) punto 2 del D.L. 78/2009) 

Visto, si esprime parere favorevole  
   
Ussassai,31/10/2014             Il Responsabile del Servizio 
  Geom. Salvatore Lobina  

 

   
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

  
La presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio on–line del 
Comune per 15 giorni consecutivi a decorrere dal 31/10/2014  
  
Ussassai,31/10/2014             L’addetto alle Pubblicazioni
  Rag. Roberta Guaraldo  

 
         
   
 


